Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/09/2023 - 15:38 14951/2023 CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2132/2023

São Roque, 28 de setembro de 2023.

Vossa Excelência Reverendíssima,

Nessa oportunidade, inicialmente cumprimento-o e
desejo profundamente que este Ofício o encontre bem. Adiante, informo que
este Vereador está desenvolvendo uma pesquisa a respeito de informações
veiculadas no município de São Roque que ligam o sino da Matriz Paroquial
Nossa Senhora da Lapa (em São Paulo) a moradores do nosso município,
durante a direção do Monsenhor Marcello Franco.

Sendo assim, buscado essa elucidação histórica,
solicito cordialmente os bons Ofícios do Reverendíssimo Senhor para nos
informar, junto ao setor competente da Igreja Apostólica Romana, a seguinte
informação: Os Sinos da Matriz Paroquial Nossa Senhora da Lapa (no
município de São Paulo) foram adquiridos por meio de doações? Se sim, por
quem?

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JULIO ANTONIO MARIANO
(JULIO MARIANO)

Vereador

Ao
Reverendíssimo Senhor
CARDEAL DOM ODILO PEDRO SCHERER
Arcebispo Metropolitano de São Paulo

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42TMYUWCPB0NF867
		2023-10-03T09:08:57-0300